
Strana 1 (celkem 3) – FV20402 

 

D O D A T E K  č. 1/2019 

KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
A O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

Číslo smlouvy: 027790/2017/01 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 

 

Název: KOVO, výrobní družstvo 

Sídlem:  Na Bílém potoce 294, 66471 Veverská Bitýška 
IČ:  00030325 
DIČ:  CZ00030325         
Bankovní spojení:  115-4665200267/0100, vedený u Komerční banky 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl DxXXXVIII, vložka 121 

Zastoupené: Ing. Šimonem Krčálem, zastupujícím předsedu představenstva AO REAL, družstvo  
Odpovědný zaměstnanec za příjemce:  Jiří Zouhar 

dále v textu též jako „příjemce“ 

a 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení:  115-5042200257/0100, vedený u Komerční banky 
Zastoupené:  prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: Ing. Soběslav Valach 

dále v textu též jako „další účastník“ 

 

uzavřeli mezi sebou dne 31. 8. 2017 smlouvu o účasti na řešení projektu 
a o využití výsledků (dále jen Smlouva o účasti) ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
Název projektu: Výzkum a vývoj preventivně cvičebních a rehabilitačních přístrojů, včetně 

diagnostiky stavu kardiovaskulárního systému neinvazivní metodou 

 

Ev. č. projektu:  FV20402 

 

 



Strana 2 (celkem 3) – FV20402 

Řešení projektu je rozloženo do období: 1/2017 – 11/2019  

 

 

Dnešního dne uzavírají příjemce a další účastník tento dodatek č. 1/2019 ke Smlouvě o účasti, kterým 
se upravuje její znění takto: 

 
I. 

1. Článek III se doplňuje o ustanovení odst. 2, které stanoví:  

V případě dalších povinností, které nejsou upraveny v této smlouvě o účasti na řešení projektu, se 
postupuje dle Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu uzavřené dne 7. 9. 2017 mezi 
poskytovatelem dotace a příjemcem účelové podpory KOVO, výrobní družstvo, a jejích případných 
dodatků, která je přílohou tohoto dodatku. 

2. Článek IV odst. 2 se doplňuje následujícím způsobem: 

Účelové finanční prostředky je příjemce povinen dalšímu účastníku projektu uhradit vždy 
bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy neprodleně, nejpozději 
do 20 dnů od obdržení účelových prostředků od poskytovatele. Další účastník se zavazuje za tímto 
účelem zřídit samostatný bankovní účet, pokud již za tímto účelem nebyl dalším účastníkem zřízen. 

3. Článek V odst. 1b se upravuje následujícím způsobem: 

Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu samostatnou 
účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku dalšího 
účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let ode dne ukončení řešení projektu. Při 
vedení této účetní evidence je další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, 
směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo 
jiným obdobným závazným způsobem. 

4. Článek V odst. 1h se upravuje následujícím způsobem: 

Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků 
řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků, které byly na řešení 
části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 5 let 
od ukončení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních 
orgánů státní správy České republiky. 

5. Článek X odst. 1 se doplňuje následujícím způsobem: 

Další účastník se bezvýhradně zavazuje, že se bude řídit smlouvou o poskytnutí podpory na řešení 
projektu uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem, včetně všech jejích příloh. Smlouva, uzavřená 
mezi poskytovatelem a příjemcem, je přílohou této smlouvy. Další účastník je dále povinen 
poskytnout příjemci veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení povinností mu plynoucích ze 
smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem. 

 

II. 

Smluvní strany společně prohlašují, že smlouvu o účasti ze dne 31. 8. 2017 považují po celou dobu 
řešení projektu za smlouvu o účasti na řešení projektu a o využití výsledků, v plném rozsahu se jí řídí a 
obsahuje veškerá ujednání nezbytná pro řešení předmětného projektu. 

Smluvní strany dále společně prohlašují, že smlouvu o účasti ze dne 31. 8. 2017 nepovažují za smlouvu 
o smlouvě budoucí.  



Strana 3 (celkem 3) – FV20402 

 

III. 

Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny. 

 Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2). 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 
na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

V Brně dne ___________ V Brně dne ___________ 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 
Ing. Šimon Krčál prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
zastupující předsedu představenstva AO REAL, družstvo rektor 
za příjemce za dalšího účastníka 


